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Nza Giykatat themelore + Deglt & glykatés

1. P& programin e buxhetuar té giykatEs pér vitin 2022, shprehus né Euro valuta:
Perjudha: Destinacion! | parase: Te buxhatuara: Té shpentuara: TE pa shpentuana:
a PAGA DHE MEDITIE : 1,169,387.87 € 1,169,387.82 € - f
b MALLRA DHE SHERBIME 300,000.00 € 159,933.57 € 140,066.43 €
Lerebu:  §f1023 & SHPENZEME KOMUNALE 20,000.00 € 2,827.50 € 17,172.50 €
) d,
' NE pErgiithesh £,489,387.82 € 1,332,148.89 € 157,238.93 ¢
. Komenti:
Periudha; ) Destinaiont | parask: T bahetuara: Té shpanruara: T& pa shpentuara:
R a0 - [PAGA DHE MEDITIE el eI 943,358.07 € 943,358.07 €]. S B
AR REE b, {MALLRA DHE SHERBIME 120,000.00 € 254,813.73 € {134,813.73) €
Ko 2023 o - [sHPENZIME KOMUNALE 18,000.00 € 11,942.20 € o EmIEE
NE pErgjithisis 1,081,35807 € 1,210,120.00¢ € {123,761.931 ¢
- Xomenti:
Periudha; T - . ‘Destinaciont parass: TE buahetuzra: T# shpenzuara: Té pa shpeatuara:
o * . |rAGADHE MEDITIE o 1,917,189.50 € 1,417,119.50 € : L e
sl ‘b. - [MALLRADHE SHERBIME 115,000,00 € £20,628.03 € [ (3,603.09)€
- Gerehur mf2023 e |SHPENZINGE KOMUNALE 15,000.00 € 19,418.16 € (441808} €
He pergithesi: 1,547,119.50 € 1,557,165.69 € (£0,045.19) €
Komenti: —
Periudha: L Voo Destinacioni | parask: Te buxhetaara: - Téshpentuara; "TE pa shpenzoara:
[ Ca . |PAGA DHE MEDVTIE .. - e
-8 . Egmu:m»wxim 7
& - ISHPENZIME KOMUNALE N
" B R T B "
N8 pargFthEs: - - -
~-Komenti: . e —
—z’mﬂgu»n» themelore + Degdt e givkates
2.1. TE hyrat né buxhetin a Kosguds .. - : :
o zmu N . R .udw_rnuum.i:mmﬁncn.iw sipas baz8s paguese B 5 - Gtbs
) v Taksd Dendm . Paushall Shpenzim *- Konfiskim
{2023 24754522 € 524,417.72 € 771,962.94 £
H.f2a23 20437508 € 337,755.00 € 1 SA2,130.08 €
< BLf2013 207,40965 € 459,024.00 € 666,433.65 €
W f2023 - K
- - GithEse: 5659,329.95 £ T 4L32R196.7F £ 1,580,525.67 €
~ " Komenti:
Mga Giykatat themelore + Degét e gjykates
|22, Pér ta hyrat o Thesarin {Trezorin} e Kosoves : R
e . - © ¢ TE inkasusra vk BP9 yohAS, sSipas bats pagueie : - : :
Mgz perivdhar: I . K . - - - - I - o N T N m— S ”.. Gthdsey
3 EEUE . Barandon pir kontest ., Deporitim [Figren) grraisor Corpus deficte . Parapa fizn pés shpenzime . mmzuzumﬁgg. SRR o
L] 225,945.15 167,470.00 € 393,415.15 €
2023 334,235.75 8670.00 € 342,906.75 €
‘W.f2023 659,249.431 10,430.00 € 69,6794 €
IV /2023
Ggthsej: 1,219,431.31 19,100.00 € 1,40800131 ¢
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Céshtje
Logjistike

Gjykata Themelore Prishting me degét e saj né aspektin e logjistikés gjaté tre mujorit (& treté & vitit 2023 gjendet né nivelin optimal,
pasi q¢ éshté furnizuar me materiale t& ndryshem zyrtar , material i shtypur, hixhenik, ujé€ pér pije dhe furnizim me kompjuter pér
nevojat € gjykatés.,

Plotesimin e kérkesave (& gjyqtareve té rinje me pajisje, inventar dhe furnizim me pajisje (& teknologjisé informative, menaxhmin e
zyréve me inventar, vlersimin ¢ gjendjes se inventarit dhe pajisjeve népér zyré.

Eshiu perfunduar inventarizimi ne sistemin e-pasuria jang regjistruar/migruar pér vitin 2022 ka pas 5,808 njési, ndérsa né vitin 2023
jané gjithsejt 6,416 njési ne sistemi e-pasuria, .

Akomedimi i gjyqtareve dhe stafit mbeshtetés heper zyret e reja jane kompietaur 10 zyre. Jané béré & gjitha furnizimet sipas
kérkesés me material t& ndryshem: pér nevojat ¢ gjykatés, dhe pérpilimin e kérkesave me furnizime me material t& shtypur, materiali
hixhenik, materiali zyrtar, furnizimi me ujé t€ pijés etj. Si dhe pér mirémbajtien ¢ Hixhienes jané angazhuar 5 puntoré pér perindhén
3 mujore.

Regjistrimin dhe shifrimin e gjiths inventarit, sigurohen q& shénimet e dorézimit jané nénshkruar dhe mbushur né kontrollimin hyrés
dhe dalés.

Pérgaditja e raporteve t& punés dhe shperndartja e materialit , regjistrimin ¢ t& gjitha hyrjeve daljeve nga depo, analizimin ¢ t&
dhénave pér gjendjen ¢ depos.

Kérkesat pér servisimin dhe mirémbajtjen klimave, servisimi dhe mirémbajtjen ¢ ashensoreve ne degét ¢ gjykatés, servisimin dhe
mirémbajtjen ¢ veturave Gjykata Themelore Prishtiné me degét Fushé Kosové, Podujevé, Lipjan, Drenas dhe Graganicé,

Zyrae
Certifikimit
t€ pagesave

Gjaté TM-III- 2023 jang pranuar dhe Jan€ kontrolluar aprovuar 1023,00 pagesa pér Avokat, Ekspert, Porote, , Rryme, Telefon, Uji,
Reprezentacion, P.G (Petikeshi), Biletat pér dorézues si dhe Shérbimet Postare,

Gjaté késaj periudhe jané proceduar ne sistem Qertitikuar(Aprovuar) 1023,00 pagesane viers prej 140,234.19 €,

Gjaté TREM-III- 2023 pengesat ¢ hasura Jjané€ se [&ndét te cifat jané sjelle pér tu Qertifikuar(Aprovuar) ka pasur shumé lende(Fatura)
t& cilat kané qené me vonesé qe kané kaluar afatin ligjore ma shumé se (1) muaji.

Léndét t& cilat kang pasé gabime teknike jang kthyer ge té u.m:smmo:o: apo t€ anulohen.




Zyrae
Ndérmjetésimit

Ne Zyrén e Ndérmjetésimit pér periudhén se TREM-I11-2023 Jan€ referuar gjithsej 78 lende prej te cilave jané kryer 41 lende, prej
tyre 31 lende penale , 10 lende civile.

Gjate késaj periudhe me marréveshje te ndérmjetésimit kane p&rfunduar 41 lende dhe ndérmjetésimi ka déshtuar ne 10 lende, ndérsa
ne procedure jané edhe 27 lende.

Ne zyrén e ndérmjetésimit dega - Lipjan jena pranuar 5 lende jané zgjidhur 5 lende.

Ne zyrén e ndérmjetésimit dega - Podujeve jena pranuar 6 lende jané zgjidhur 4 lende dhe ne 2 lende ka déshtuar ndérmjetésim,

8.

Bashké&punimi
i gjivkatés me

giygésor
kombétar dhe
ndérkombétar

Gjykata Themelore né Prishting edhe gjate tremujorit t& tret t€ vitit 2023 ka vazhduar bashk&punimin ¢ saj me subjektet jo gjyqésoré
kombétaré dhe ndérkombétaré pérmes projekteve t€ ndryshme. Gjithashtu gjaté késaj periudhe pérmes UNDP-sg né giykaté operojné
8 zyrtar regjistrues pér regjistrimin e léndéve t& kund€rvajtjes pér asgjésim dhe 3 pérkthyes deri mé 30.09.2023 me kontraté pér
shérbime t& veganta. Gjykata Themelore né Prishting gjaté tremujorit t& dyté 2023 ka bashképunuar edhe me subjekte tjera vendore

subjektet jo dhe ndérkombétare . Pérmes programit Drejtésia Procedurale giykata gjaté periudhés raportuese ka péruruar projektin e tabletat pér

persona t& shurdhér, dhomén e fémijéve dhe viktimave, shtegun ¢ ecjes etj.




5.

Zyrae
kryetares

Ne zyrén e kryetares drejtohen shumé kérkesa dhe parashtresa te ndryshme ku pér keté periudhe jané pérfunduar 60 pérgjigjeje
dérguar KGJK, IAP etj,

Zyra pér rehabilitim gjyqésore gjate periudhs raportuese ka pérfunduar 75 aktvendime pér burge kushte gjobé dhe vérejtje
gjygésore gjithashtu jang pérfunduar 5 aktgjykime pér bashkim te démtimeve, 64 aktvendime pér pérjashtim si dhe 35 aktvendime
te cilat kené gene kompetencé e Kryetares, jané pérfunduar edhe 6652 Ri-caktime. Gjykata permes Ministrisg se Drejtésis¢ ka
pranuar 41 kérkesa te autoriteteve te shteteve te ndryshme dhe te cilat Jané pérfunduar 42 lende. Lidhur me procedurén disiplinore
gjate késaj periudhe jang parashtruar 2 ankesa disiplinore jang pérfunduar 3 raste dhe asnjé raste nuk &shté injcim né procedurés
disiplinore ne KGJK.

10,

Zyrae
Ekzekutimeve

[ Gjate periudhés raportuese TREM-ITT-2023

- Zyra e ekzekutimeve penale jané trashéguar 1693 lende Jané€ pranuar 730 lende, ndérsa jané kryer apo ckzekutuar gjithsej 593,
prej tyre 76 lende jang ekzekutuar me burgim efektiv, 4 lende jané parashkruar, dhe ményra tjetér si pagese e dénimit me gjobe,
rigjykim, masa etj. jan¢ eckzekutuar 513 lende ndérsa kérkesa pér lirim te parakohsh&m jang pérfunduar 26 lende.

- Ekzekutime civile ne Trem-IT1-2023 jang pranuar 441 ndérsa Jané ekzekutuar 309 lende.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes ne Prishting gjate késaj periudhe jang trashéguar 2191 lende ndérsa jané pranuar 425
lende ku jané ckzekutuar 402 prej tyre 202 lende me gjobe dhe 200 lende te parashkruara,

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes Dega -Lipjane pgjate késaj periudhe jang trash&guar 978 lende ndérsa jané pranuar 72
lende ku jané ekzekutuar 188 prej tyre 22 lende me gjobe dhe 166 lende te parashkruara.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes Dega -Podujev gjate késaj periudhe jané trashéguar 469 lende jang pranuar 108 lende ku
Jjané ekzekutuar 107 prej tyre 37 lende me gjobe 18 qortim dhe 52 lende te parashkruara.

- Zyrén e ekzckutimeve te kundérvajties Dega - Gllogoc gjate késaj periudhe jané trashéguar 712 jané pranuar 150 lende ku jang
ekzekutuar 135 dhe jané ne pune edhe 765 lende.




Giykata Themelore Prishting

Nr. i Gjygtarve Gjykata Themelare Prishting

Penale 13
Penale Krime t3 Renda 10
D. Special 11
Penale té mitur 2

Civile 2%
Administrative 12
Kundervajtje 2

TOTALI 85

Arritura Zgjidhura JEFIKASITETI
Panale 874 789 90%
D. Special 18 12 63%
71
Penale Krime té Renda 68 104%
Penale t& mitur 90 127 141%
Civile 2,408 1,938 80%
Administrative 514 610 119%
3,973 3,547

3,000

2,500

2,000

3 Arritura
4 Zgjidhura

Themelore Prishtiné , T3-2023

[=] 71 90

R BT

Penale Krime ta Penale té mitur
Renda
68 S0 2,408
71 127 1,938

Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit t& [éndés Gjykata

Administrative

5i4
610



Podujevé

Arritura Zgjidhura [EFIKASITET)
Penale 126 95 75%
Civile 459 513 111%
Nr. i Gjyqtarve Dega- Podujevé

Penale 2

Civile 3

Kundervajtje

TOTALI 5

500
4G0
300
200
100

0

=z Arritura
3 Zgfichura

Léndét e pranuara dhe t& zgjidhura sipas llojit té léndés
Podujevi, T3-2023

_.Ac._.._m.mé&a.m g




Gracanicé

Arritura Zgjidhura [EFIKASITET]
Penale 42 28 67%
Civile 116 108 93%
Nr. i Gjyqtarve Dega- Gracanica
Penale t
Civile 3
Kundervajtje 4]
TOTALI 4

140

120

100

g0

60

40

20

Q

& Arritura

2 Zgpdhura

Lénd&t e pranuara dhe té zgjidhura sipas Hojit té

léndés Gracanicé, T3-2023

Penale
42

28

- Kind&najtje




3

Lipjan

Arritura Zgjidhura |EFIKASITETI
Penale 116 110 95%
Civile 320 330 103%
Nr. i Gjyqtarve Dega- Lipjan
Penale 3
Civile 2
Kundervajtje 1
TOTALI 6

350

25¢
200
150
100
50
0

K Arritura

-% Zgjidhura

Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit té léndés
Lipjan, T3-2023

320

116
110




Gllogoc

Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas ilojit té léndds
Arritura | Zgjidhura [EFIKASITETI
Penale 87 79 91% m__QmOn , T3-2023
Civile 207 378 182% 400
350

300
Nr. i Gjyqtarve Dega- Gllogoc 350
200
Penale 1
Civile 3 150
Kundervajtje 1 100
TOTALI 5 0
0 Penale
3 Arritura a7
3 Zgjidhura 79

i Kundérvaltj 82 TT%




fushe Kosove

Arritura Zgjidhura [EFIKASITETI
Penale 170 107 63%
Civile 278 71 25% 300
250
Nr. i Gjyqtarve Dega-Fushe Kosove 200
150
1
3 100
Kundervajtje 1 50
TOTALI ]
0
G Arritura
@ Zgjidhura

Léndé&t e pranuara dhe té zgjidhura sipas ltojit t& léndés
Fushe Kosove , T3-2023

T Kundérvajtje




T12023 | 7122025 | 7132023 T4 2023
Arritura 5,308 5,445 3,973 0
Zgildhura 3,903 3,889 3,547 0
_E_I:PE... Ti2023 | 122023 | T13z0n; T4 2023
P 1209 207 874
o5 16 13 19
PKR 85 71 58
"M 9 123 %0
B 3163 3739 2.408
A 737 591 514
Zgiidhura T12023 | 722023 | 7132023 T4 2023
P 972 820 789
33 13 17 12
PKR 121 a4 71
M 106 150 127
C 2107 2177 1,938
A 584 631 610

Trendi i IEndgve t& pranuara dhe zgjidhura sipas llojit t& [&ndéve. Gjykata Themelore
Prishting { me/pg Kundérvajtje )

6,000 5,308

5,000

4,000 "

3,000

2,000

1,000

0 3
T1 2023 T2 2023 T3 2023 T4 3003
o Bpritura 5,308 5,449 3,973 a
g TgRahUra 3,303 3,889 3547 o
Axis Title

srde ArTitUra o Zgidhura

-Zgiidhura




Arritura
Zgjidhura

Ti2023 T2 2023 T3 2023 T4 2023
7,968 7,109 5,834
3,376 5,448 5,366

Trendii léndéve té pranuara dhe zgjidhura sipas llojit t& léndive. Regjioni i Prishting (
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1,000
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wpee Altitura

=FwuTgfidhura

me/pa Kundérvajtje )
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T12023 T22023 132023 T4 2023
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TI2023 122023 T3 2023 142023
PRISHTINA ¥3.53% | 7% o] iss e T rONGd . f el e s " "
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Publikimi1 aktgiykimeve

4 Altgiykimet e formes
& preré

T4 2023
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Kryetare e Gjykatés Themelore né Prishtiné
Albina Shabani Rama
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